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Ledelsespategning
Statement by management

Bestyrelsen har pr. dags dato aflagt internt ars-
regnskab for 2021 for Frelsens Heer.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabsloven med de seerlige tilretninger,
der fglger af trossamfundets struktur og aktiviteter
samt i henhold til Bekendtggrelse nr. 160 af

26. februar 2020 om indsamling m.v.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hen-
sigtsmeessig, sdledes at regnskabet giver et retvi-
sende billede af Frelsens Heers aktiver og passi-
ver, finansielle stilling samt resultat.

Arsregnskabet indstilles til bestyrelsens godken-
delse.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfat-
telse en retvisende redeggrelse for de forhold, be-
retningen omhandler.

The Governance board has today presented the
internal financial statements for Salvation Army
(Denmark) for 2021.

The financial statements is presented in accord-
ance with the Danish Financial Statements Act
(arsregnskabsloven) with adjustments resulting
from the structure and activities of the religious
community and in accordance with notice (an-
nouncement) no. 160 dated 26 February 2020 re-
garding collection etc.

In our opinion, the accounting policies applied are
appropriate, thus ensuring that the financial state-
ments give a true and fair view of the Salvation
Army (Denmark) assets and liabilities, financial
position, and results.

The financial statements is submitted for adoption
by the board.

In our opinion, management’s review includes a
fair review of the matters dealt with in the man-
agement’s review.

Kabenhavn, den 7. maj 2022 / Copenhagen, 7 May 2022
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Den uafhaengige revisors pategning
Independent auditor’s report

Til ledelsen af Frelsens Haer

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Frelsens Heer for
perioden 1. januar — 31. december 2021, der omfat-
ter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, ba-
lance, pengestremsopgerelse og noter. Arsregnska-
bet udarbejdes efter arsregnskabsloven med filret-
ninger samt i henhold til Bekendtggrelse nr. 160 af
26. februar 2020 om indsamling m.v.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et ret-
visende billede af trossamfundets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af
resultatet af trossamfundets aktiviteter og penge-
stremme for regnskabsaret 1. januar — 31. decem-
ber 2021 i overensstemmelse med arsregnskabslo-
ven med tilretninger samt i henhold til Bekendtga-
relse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v.

Grundlag for konklusion

Vi har udfart vores revision i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores an-
svar ifglge disse standarder og krav er neermere be-
skrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors an-
svar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uaf-
heengige af trossamfundet i overensstemmelse med
International Ethics Standards Board for Accoun-
tants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere etiske
krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til
disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbe-
vis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

To the management of Salvation Army
(Denmark)

Opinion

We have audited the financial statements of Salva-
tion Army (Denmark) for the financial year

1 January — 31 December 2021 which comprise
summary of significant accounting policies, income
statement, balance sheet, cash flow statement and
notes. The financial statements is prepared under
the Danish Financial Statements Act with adjust-
ments and in accordance with notice (announce-
ment) no. 160 dated 26 February 2020 regarding
collection etc.

In our opinion, the financial statements give a true
and fair view of the religious community’s financial
position at 31 December 2021 and of the results of
the religious community’s operations and cash flows
for the financial year 1 January — 31 December 2021
in accordance with the Danish Financial Statements
Act with adjustments and in accordance with notice
(announcement) no. 160 dated 26 February 2020
regarding collection efc.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with Interna-
tional Standards on Auditing (ISAs) and the addi-
tional requirements applicable in Denmark. Our re-
sponsibilities under those standards and require-
ments are further described in the “Auditor’s respon-
sibilities for the audit of the financial statements” sec-
tion of our report. We are independent of the reli-
gious community in accordance with the Interna-
tional Ethics Standards Board for Accountants’ Inter-
national Code of Ethics for Professional Accountants
(IESBA Code), together with the ethical require-
ments that are relevant to our audit of the financial
statements in Denmark, and we have fulfilled our
other ethical responsibilities in accordance with
these requirements and the IESBA Code.

We believe that the audit evidence we have ob-
tained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our opinion.



Den uafhaengige revisors pategning, fortsat
Independent auditor’s report, continued

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et ars-
regnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven med tilretninger
samt i henhold til Bekendtggrelse nr. 160 af 26. fe-
bruar 2020 om indsamling m.v. Ledelsen har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen
anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab
uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen an-
svarlig for at vurdere trossamfundets evne til at fort-
seette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fort-
sat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift, medmindre ledelsen har til hensigt at
likvidere trossamfundet, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at gare dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om
arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser el-
ler fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfares i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke veesentlig
fejlinformation, nér sadan findes. Fejlinformationer
kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse pa de gkonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnska-
bet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, fore-
tager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen.

Management’s responsibilities for the financial
statements

Management is responsible for the preparation of fi-
nancial statements that give a true and fair view in
accordance with the Danish Financial Statements
Act with adjustments and in accordance with notice
(announcement) no. 160 dated 26 February 2020
regarding collection etc., and for such internal con-
trol as management determines is necessary to ena-
ble the preparation of financial statements that are
free from material misstatements, whether due to
fraud or error.

In preparing the financial statements, management
is responsible for assessing the religious commu-
nity’s ability to continue as a going concern, disclos-
ing, as applicable, matters related to going concern
and using the going concern basis of accounting in
preparing the financial statements unless manage-
ment either intends to liquidate the religious commu-
nity or to cease operations, or has no realistic alter-
native but to do so.

Auditor’s responsibilities for the audit of the fi-
nancial statements

Our objective is to obtain reasonable assurance
about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to
fraud or error, and to issue an auditor’s report that in-
cludes our opinion. Reasonable assurance is a high
level of assurance but is not a guarantee that an au-
dit conducted in accordance with ISAs and the addi-
tional requirements applicable in Denmark will al-
ways detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggre-
gate, they could reasonably be expected to influence
the economic decisions of users taken on the basis
of these financial statements.

As part of an audit conducted in accordance with
ISAs and the additional requirements applicable in
Denmark, we exercise professional judgment and
maintain professional scepticism throughout the au-
dit.



Den uafhaengige revisors pategning, fortsat
Independent auditor’s report, continued

Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig
fejlinformation i arsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer
og udfgrer samt opnar revisionsbevis, der er til-
streekkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage
veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigel-
ser er hgjere end ved veesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensveaergelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af
intern kontrol.

Opnair vi forstaelse af den interne kontrol med
relevans for revisionen for at kunne udforme re-
visionshandlinger, der er passende efter om-
steendighederne, men ikke for at kunne ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af tros-
samfundets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis,
som er anvendt af ledelsen, er passende, samt
om de regnskabsmeessige skon og tilknyttede
oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er ri-
melige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af
arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der
pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er
veesentlig usikkerhed forbundet med begiven-
heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om trossamfundets evne til at fortsaette driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspategning gere
opmeerksom pa oplysninger herom i arsregn-
skabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er
tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vo-
res konklusioner er baseret pa det revisionsbe-
vis, der er opnaet frem til datoen for vores revi-
sionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfare, at trossamfundet ikke
lzengere kan fortsaette driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation,
struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet af-
spejler de underliggende transaktioner og begi-
venheder pa en sadan made, at der gives et
retvisende billede heraf.

We also:

Identify and assess the risks of material mis-
statement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit
procedures responsive to those risks, and ob-
tain audit evidence that is sufficient and appro-
priate to provide a basis for our opinion. The
risk of not detecting a material misstatement re-
sulting from fraud is higher than for one result-
ing from error as fraud may involve collusion,
forgery, intentional omissions, misrepresenta-
tions, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control rele-
vant to the audit in order to design audit proce-
dures that are appropriate in the circumstances,
but not for the purpose of expressing an opinion
on the effectiveness of the religious commu-
nity’s internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting pol-
icies used and the reasonableness of account-
ing estimates and related disclosures made by
management.

Conclude on the appropriateness of manage-
ment’s use of the going concern basis of ac-
counting in preparing the financial statements
and, based on the audit evidence obtained,
whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that may cast significant
doubt on the religious community’s ability to
continue as a going concern. If we conclude
that a material uncertainty exists, we are re-
quired to draw attention in our auditor’s report to
the related disclosures in the financial state-
ments or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based
on the audit evidence obtained up to the date of
our auditor’s report. However, future events or
conditions may cause the religious community
to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure, and
contents of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial state-
ments represent the underlying transactions
and events in a manner that gives at true and
fair view.



Den uafhaengige revisors pategning, fortsat
Independent auditor’s report, continued

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om
blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaes-
sige placering af revisionen samt betydelige revisi-
onsmaessige observationer, herunder eventuelle be-
tydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer
under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke le-
delsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det
vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vee-
sentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made
synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelses-
beretningen indeholder kreevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven med tilretninger samt i
henhold til Bekendtggrelse nr. 160 af 26. februar
2020 om indsamling m.v.

Baseret pa det udfarte arbejde er det vores opfat-
telse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstem-
melse med arsregnskabslovens krav med tilretnin-
ger samt i henhold til Bekendtggrelse nr. 160 af

26. februar 2020 om indsamling m.v. Vi har ikke fun-
det veesentlige fejinformationer i ledelsesberetnin-
gen.

We communicate with those charged with govern-
ance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit
findings, including any significant deficiencies in in-
ternal control that we identify during our audit.

Statement on management’s review

Management is responsible for management’s re-
view.

Our opinion on the financial statements does not
cover management’s review, and we do not express
any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial state-
ments, our responsibility is to read management’s
review and, in doing so, consider whether manage-
ment’s review is materially inconsistent with the fi-
nancial statements, or our knowledge obtained dur-
ing the audit, or otherwise appears to be materially
misstated.

Moreover, it is our responsibility to consider whether
management’s review provides the information re-
quired under the Danish Financial Statements Act
with adjustments and in accordance with notice (an-
nouncement) no. 160 dated 26 February 2020 re-
garding collection etc.

Based on the work we have performed we conclude
that management’s review is in accordance with the
financial statements and has been prepared in ac-
cordance with the requirements of the Danish Finan-
cial Statements Act with adjustments and in accord-
ance with notice (announcement) no. 160 dated

26 February 2020 regarding collection etc. We did
not identify any material misstatement of manage-
ment's review.

Kgbenhavn, den 7. maj 2022 / Copenhagen, 7 May 2022

statsautoriseret revisor
MNE-nr. 30257
(State-authorised public accountant)



Ledelsens beretning
Management review

Hovedaktiviteter

Frelsens Heer er et trossamfund, hvis formal er at
drive aktiviteter indenfor det evangeliske savel
som det sociale- og almenvelggrende omrade.
Som led heri driver Frelsens Haer menigheder, so-
ciale institutioner, projekter og gennemfgrer aktivi-
teter i 20 byer og driver 18 genbrugsbutikker for-
delt over hele Danmark inkl. Grgnland.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske for-
hold

Frelsens Heer har efter flere &r med underskud
gennemfgrt en fortsat omlaegning med besparel-
ser, men ogsa nye investeringer med henblik pa
ggede indteegter i fremtiden. Samtidig fastholder
vi et @get fokus pa at hjeelpe de svageste i sam-
fundet. Vi har saledes de seneste ar og ogsa i
2021 gget indsatsen seerligt overfor udsatte fami-
lier i form af bade familieveerksteder, radgivning,
udflugter og lejre m.v.

| 2021 abnede det ambitigse projekt "Familie-
veerkstedet i Tonder”. Det er et nyskabende udvik-
lingsprojekt i et taet samarbejde mellem Tgnder
Kommune og Frelsens Heer finansieret af en 5-
arig bevilling fra Den A.P. Mgllerske Stgttefond.
Her arbejdes der for at skabe et baeredygtigt fami-
lieliv inklusiv klare mal for uddannelse og varig be-
skaeftigelse for de involverede familier.

Frelsens Haer yder fortsat en stor indsats ogsa
overfor hjemlgse med bl.a. etablering og drift af
ngdherberg og veeresteder flere steder i landet
samt et EU FEAD-projekt malrettet udenlandske
hjemlgse med lovligt ophold i Danmark.

Vore menigheder over hele landet indbyder fortsat
mennesker til forskellige former for meningsfulde
feellesskaber med tilbud om gudstjenester, abent
hus, vaerested, omsorg, radgivning mv.

Main activities

The Salvation Army (Denmark) is a religious com-
munity whose purpose is to carry out activities
within the evangelical as well as the social and
charitable arear. As part of this, The Salvation
Army (Denmark) run parishioners, social institu-
tions and projects and carry through activities in
20 cities and run 18 recycling shops in Denmark
and Greenland.

Development in activities and financial matters

The Salvation Army (Denmark) has, after some
years with losses, carried out a big change with
cost savings but also new investments to increase
income in the future. At the same time, we keep
an increased focus on helping the weakest in so-
ciety. During the latest years, and in 2021, we
also have increased the effort especially towards
vulnerable families in terms of family workshops,
consulting, excursions, and camps etc.

In 2021, the ambitious project "Family Workshop
in Tgnder" opened. It is an innovative develop-
ment project in close cooperation between the
municipality of Tender and the Salvation Army, fi-
nanced by a 5-years’ grant from the A.P.
Mallerske Support Fund. The aim is to create a
sustainable family life including clear goals for
education and sustainable employment for the
families involved.

The Salvation Army also continues to make a ma-
Jor contribution to the homeless by establishing
and running emergency shelters and shelters in
several places in the country, as well as an EU
FEAD project targeting foreign homeless people
legally resident in Denmark.

Our congregations all over the country continue to
invite people to different forms of meaningful com-
munities with offers of church services, open
house, shelter, care, counselling, etc.



Ledelsens beretning, fortsat
Management review, continued

Frelsens Haer mgder stor velvilje bade hos det of-
fentlige og den danske befolkning. Det betyder, at
vi fortsat kan yde hjeelp til dem i samfundet, der
har behov herfor, bade i form af veeresteder,
Abent Hus-arrangementer og andet, hvor vi i sam-
arbejde med ministerier, kommuner, virksomheder
og befolkningen kan yde vores til at forbedre leve-
vilkarene for rigtigt mange mennesker.

Det er klart, at Covid-19 og de deraf fglgende
nedlukninger af samfundet gav nye udfordringer
for Frelsens Haer og vi matte gennemtaenke, hvor-
dan vi kunne omlaegge vores aktiviteter og hjeelp,
sa vi fortsat kunne fastholde kontakten og hjselpen
til de udsatte i samfundet. Aret var praeget af en
del ekstra bevillinger og aktiviteter i lyset af udfor-
dringer fra Covid-19.

Resultatet for 2021 udger et plus pa 5,4 mDKK,
hvilket er 25,4 mDKK darligere end aret far, hvor
overskuddet var 30,8 mDKK.

Resultatet for 2020 byggede dog i hgj grad pa sal-
get af en stor ejendom med salg af ejendom pa
35,4 mDKK, hvor 2021 gevinst ved salg af ejen-
dom i 2021 er 1,604 mDKK.

Arets resultat med et overskud pa 5,4 mDKK mé&
betegnes som meget tilfredsstillende, da der for
forste gang i mange ar er tale om reelt driftsover-
skud, som ikke baserer sig pa salg af ejendom.

Formalet med den turnaround plan, som blev ind-
ledt i 2019 og som der blev arbejdet videre med i
2020, ser nu ud til at beere frugt og blive opfyldt.
Frelsens Heer skal fortsat holde en ansvarlig gko-
nomisk kurs og skal i de kommende ar genop-
bygge de gkonomiske reserver samtidig med, at
vi ogsa fortsat skal videreudvikle vort arbejde.

The Salvation Army (Denmark) meets great kind-
ness both by public sectors and by the Danish
community. It means, that we continuously can of-
fer help to those in society in need in terms of
community centres and Open House arrange-
ments among other things where we in co-opera-
tion with ministries, local authorities, businesses,
and the population can help improve the living
standards for a lot of people.

It is clear that Covid-19 and the consequent lock-
downs of society led to new challenges for the
Salvation Army (Denmark), and we had to think
through how we could reorganize our activities
and help so that we could continue to maintain
contact and help for the vulnerable in society. The
year was influences by additional grants and ac-
tivities in the light of challenges from Covid-19.

The result for 2021 accounts for a plus of 5.4
mDKK which is 25.4 mDKK less than the year be-
fore where the profit was 30.8 mDKK.

However, the result for 2020 was largely based on
the sale of a large property with sale of property of
35.4 mDKK, where 2021 gain on sale of property
in 2021 is 1.604 mDKK.

The result for the year, with a profit of DKK 5.4
mDKK, must be considered very satisfactory, as
for the first time in many years there is a real
operating profit that is not based on the sale of
property.

The purpose of the turnaround plan, which was in-
itiated in 2019 and continued in 2020, nhow seems
to be bearing fruit and being achieved. The Salva-
tion Army must continue to maintain a very re-
sponsible financial course and must rebuild the fi-
nancial reserves in the coming years while also
continuing to develop our work.

10



Ledelsens beretning, fortsat

Management review, continued

P4 indteegtssiden har vi i 2021 modtaget arv for
12,3 mDKK mod 7,3 mDKK i 2020.

Denne store stigning i indteegten fra arv hjeelper
arets resultat godt pa vej. Men indteegterne fra
den almindelige fundraising indsats overfor private
bidragydere samt fonde er ogsa steget med over
3 mDKK i forhold til 2020. Det betyder, at den
fundraising strategi, som blev vedtaget i 2017 sta-
dig, falges, udvikles og virker.

Frelsens Haer benytter sig af direct mail, indstik,
onlineindsamlinger, SMS og telemarketing samt
annoncer for bidrag og testamentariske gaver.

Pa Frelsens Heers vegne erkleerer vi, at indsamlin-
gerne er foretaget i overensstemmelse med reg-
lerne i indsamlingsloven og Bekendtggrelse nr.
160 af 28. februar 2020 om indsamling m.v.

2021 har ogsa veeret kendetegnet ved ekstraordi-
naere puljer og donationer fra socialstyrelsen og
udvalgte fonde i anledning af Covid-19. Det har
medfert bade @gede indteegter, men ogsa egede
udgifter til gennemforelse af ekstraordinaere aktivi-
teter i anledning af Covid-19.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning

Der er ikke efter regnskabsarets udlgb indtruffet
begivenheder, der pavirker dette regnskabsar.

Concerning income, we have in 2021 received
legacies for 12.3 mDKK compared to 7.3 mDKK in
2020.

This large increase in income from inheritance
helps the year's result. But income from general
fundraising efforts with private donors and founda-
tions is also up by more than 3 mDKK compared
to 2020. This means that the fundraising strategy
adopted in 2017 is still being followed, developed,
and working.

The Salvation Army (Denmark) makes use of Di-
rect Mail, inserts, online collections, SMS, tele-
marketing and adds for donations and inher-
itances.

On behalf of the Salvation Army (Denmark), we
declare that the collections have been made in ac-
cordance with the rules of the Collection Act and
the notice (announcement) no. 160 dated 26 Feb-
ruary 2020 regarding collection eftc.

2021 has also been characterized by extraordi-
nary funds and donations from the National Board
of Social services and selected foundations as a
result of Covid-19. This has led to both increased
income but also increased costs for the implemen-
tation of extraordinary activities in connection with
Covid-19.

Significant events occurring after the reporting
period

No events have occurred after the balance sheet
date which could significantly affect this financial
year.
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Anvendt regnskabspraksis
Accounting policies

Det interne arsregnskab for Frelsens Heer for
2021 er aflagt i overensstemmelse med arsregn-
skabslovens bestemmelser for en klasse A-virk-
somhed med tilretninger og tilvalg fra hgjere klas-
ser, samt krav i henhold til indsamlingsloven og -
bekendtggrelsen.

Arsregnskabet er opstillet med udgangspunkt i
Frelsens Heers aktiviteter og struktur.

Regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste
ar.

Regnskabspraksis er i det veesentligste beskrevet
nedenfor.

Generelt om indregning og maling

| resultatopggrelsen indregnes indteegter, der ved-
rerer regnskabsaret, herunder indregnes veerdire-
guleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. |
resultatopgerelsen indregnes ligeledes alle om-
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivnin-
ger.

Aktiver indregnes i balancen, nar det som fglge af
en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremti-
dige gkonomiske fordele vil tilflyde trossamfundet,
og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er
sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil
fraga trossamfundet, og forpligtelsens vaerdi kan
males palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtel-
ser til kostpris. Efterfglgende males aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regn-
skabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsi-
gelige risici og tab, der fremkommer inden ars-
regnskabet aflaegges, og som be- eller afkraefter
forhold, der eksisterede pa balancedagen.

The internal financial statements of Salvation
Army (Denmark) for 2021 has been prepared in
accordance with the provisions of the Danish Fi-
nancial Statements Act (Arsregnskabsloven) con-
cerning a class A enterprise with adjustments and
options from higher classes, and in accordance
with the rules of the Collection Act and announce-
ment.

The financial statements is compiled based on the
Salvation Army’s operations and structure.

The accounting policies remain unchanged com-
pared to previous year.

Summary of significant accounting polies below.
Basis of recognition and measurement

The income statement recognises income relating
to the financial year, including adjustments to the
value of financial assets and liabilities. All ex-
penses, including depreciation, amortisation, and
impairment losses, are also recognised in the in-
come statement.

Assets are recognised in the balance sheet when,
because of an earlier event, it is probable that fu-
ture economic benefits will flow to the religious
community and the value of such assets can be
reliably measured.

Liabilities are recognised in the balance sheet
when it is probable that future economic benefits
will flow from the religious community and the
value of the liabilities can be reliably measured.

On initial recognition assets and liabilities are
measured at cost and subsequently as described
for each item below.

Anticipated risks and losses that arise before the
time of presentation of the financial statements
and that confirm or invalidate affairs and condi-
tions existing at the balance sheet date are con-
sidered at recognition and measurement.
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Accounting policies, continued

Resultatopgorelsen
Indtaegter

Arvebelgb og bidrag indteegtsfares ved modtagel-
sen.

Tilskud indteegtsfgres ved modtagelse af bevillin-
gen. Modtagne tilskud, der ikke er forbrugt, ind-
regnes i balancen under gaeld eller modregnes i
indteegter ved tilbagebetaling.

Ejendomsafdeling

Indteegter omfatter regnskabsarets opkraevede
huslejeindteegter med fradrag af eventuelt tab.

Lonninger

Funktionsopdelte Ianninger omfatter Ign og gager
samt sociale omkostninger, pensioner m.v. til tros-
samfundets personale.

Skat

Der er ikke afsat skat i regnskabet. Frelsens Haer

er som godkendt trossamfund undtaget for skat, jf.
Skatteministeriets bemyndigelse i selskabsskatte-
loven.

Balancen
Immaterielle anlaegsaktiver
Udviklingsprojekter og erhvervede licenser:

Aktiverede udviklingsomkostninger og erhvervede
licenser, herunder erhvervet gkonomistyringssy-
stem, males til kostpris med fradrag af akkumule-
rede afskrivninger eller til genindvindingsveerdi,
safremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives line-
eert over den vurderede gkonomiske brugstid. Af-
skrivningsperioden udger 5 ar.

The income statement
Income

Inheritance and contributions are recognised on
receipt.

Grants are recognised as income upon receipt of
the allocation. Received grants that are not used
are recognised in the balance sheet under liabili-
ties or offset by revenue on recovery.

Property department

Income comprises payments from rent for the
year with deduction of any losses.

Wages

Function-based wages comprise salaries and
wages as well as social security costs, pension
contributions, etc. for the religious community’s
staff.

Income taxes

The religious community has not made provisions
for income taxes in the financial statements. Sal-
vation Army (Denmark) is approved as a religious
community and is exempt from taxation, cfr. the
Ministry of Taxation’s authorisation in the Danish
Corporation Tax Act.

Balance sheet
Intangible assets
Development projects and acquired licenses:

Activated development costs and acquired li-
censes, including acquired financial management
system, are measured at cost less accumulated
depreciation or at recoverable amount if this is
lower.

Activated development costs are depreciated us-
ing a straight-line depreciation over the estimated
economical useful life. The depreciation period
amounts to 5 years.
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Accounting policies, continued

Balancen
Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anleeg og drifts-
midler males til kostpris med fradrag af akkumule-
rede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af
forventet restveerdi efter afsluttet brugstid. Der af-
skrives ikke pa grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkost-
ninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineaere afskrivninger baseret pa
felgende vurdering af aktivernes forventede
brugstider og restvaerdier:

Brugstid Restveerdi

Grunde og bygninger 50 ar 103 mDKK
Driftsmidler 5ar 0 mDKK

Tab eller gevinst ved afhaendelse af materielle an-
lzegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen.

Vardipapirer

Obligationer og aktier, opfgrt som omsaetningsak-
tiver, males til balancedagens kurs. Veerdiregule-
ringer indregnes i resultatopggrelsen.

Savel realiserede som urealiserede kursgevinster
og kurstab medtages i resultatopgerelsen under
finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris,
der seedvanligvis svarer til nominel veerdi med fra-
drag af nedskrivning til imgdegaelse af forventede
tab.

Balance sheet
Tangible assets

Land and buildings and fixtures and fittings, tools
and equipment are measured at cost less accu-
mulated depreciation and impairment losses.

The depreciation amount is cost less the expected
residual value at the end of the useful life. Land is
not depreciated.

Cost comprises the purchase price and any costs
directly attributable to the acquisition until the date
when the asset is available for use.

Straight-line depreciation is provided based on the
following estimated useful lives of the assets and
the residual value:

Residual
Useful life value
Land and buildings 50 years 103 mDKK
Fixtures and fittings, tools
and equipment 5 years 0 mDKK

Gains or losses from disposals of tangible assets
are recognised in the income statement.

Securities

Bonds and shares capitalised as current assets
are measured at the market value on the balance
sheet date. Value adjustments are recognised in
the income statement.

Realised as well as unrealised capital gains and
losses are recognised in the income statement as
financial income and expenses.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usu-
ally corresponding to nominal value less provi-
sions for bad debts.
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Accounting policies, continued

Balancen, fortsat
Tilgodehavende projektbevillinger

Tilgodehavende projektbevillinger, indregnet un-
der aktiver, repraesenterer tiigodehavende projekt-
tilsagn fra donorer, hvor tilsagnet er modtaget i
regnskabsaret, men projektbevillingen fgrst mod-
tages i efterfglgende regnskabsar.

Tilgodehavende projektbevillinger, hvortil der er
modtaget tilsagn, males til forventede betalinger til
projekterne efter en individuel vurdering af mulig-
heden for at opna en projektbevilling til de respek-
tive projekter.

Ilgangvarende aktiviteter og projekter

Aktiviteter og projekter, der streekker sig over flere
ar, viderefgres til det kommende ar ved indreg-
ning i trossamfundets balance. Igangvaerende ak-
tiviteter, hvor indteegter overstiger omkostnin-
gerne, indregnes under passiver. Der hensaettes
til imgdegaelse af tab pa de igangvaerende aktivi-
teter og projekter (delbevillinger o.lign.), hvor de
afholdte omkostninger ved arets udgang oversti-
ger de forventede indteegter for den gennemforte
del af aktiviteten eller projektet.

Legater

Legaternes beholdning af veerdipapirer samt
bankbeholdning males til balancedagens kurs og
vises under omsaetningsaktiver. Legaternes for-
mue vises i passiverne.

Prioritetsgaeld

Prioritetsgeeld males pa tidspunktet for lanopta-
gelse til kostpris, svarende til det modtagne pro-
venu efter fradrag af afholdte transaktionsomkost-
ninger. Efterfelgende males til markedsveerdi.

Rente- og valutaswap indregnes ved optagelsen
til markedsveerdien i balancen med modpost di-
rekte pa egenkapitalen. Fremtidige kursregulerin-
ger indregnes i resultatopgerelsen.

Balance sheet, continued
Receivables project allocations

Receivables project allocations, recognised as as-
sets, represent outstanding project commitments
from donors, where the commitment is received
during the period, but the project is grant only re-
ceived in subsequent years.

Receivable project allocations, for which commit-
ments have been received, are measured at ex-
pected payments to the projects after an individual
assessment of the possibility of obtaining a project
grant for the respective projects.

On-going activities and projects

Activities and projects that extend over several
years are accrued for and recognised in the bal-
ance sheet. On-going activities, where income ex-
ceeds costs, is recognised under liabilities. Provi-
sion is made for losses on on-going activities and
projects (subgrants etc.) where the costs incurred
at the end of the year exceed the expected in-
come for the completed part of the activity or pro-
Ject.

Grants

The grant’s portfolio and cash at bank are meas-
ured at the balance sheet date and recognised as
current assets investments. The funds of the
grants are recognised under equity and liabilities.

Mortgage debt

At the time of borrowing, mortgage debt is meas-
ured at cost which corresponds to the proceeds
received less transaction costs incurred. The
mortgage debt is subsequently measured at mar-
ket value.

At the raising time, interest- and currency swap
are recognised at market value in the balance
sheet with direct offsetting at equity. Future ad-
justments are recognised in the income state-
ment.
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Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Accounting policies, continued

Galdsforpligtelser

Geeld er malt til amortiseret kostpris, der seedvan-
ligvis svarer til nominel veerdi.

Pengestromsopggrelse

Pengestremsopgarelsen viser trossamfundets
pengestremme for aret fordelt pa driftsaktivitet, li-
kviditetsaktivitet og finansieringsaktivitet for aret,
arets forskydning i likvider samt likvider ved arets
begyndelse og slutning.

Likviditet fra driften opgeres som arets resultat og
reguleres for ikke kontante driftsposter samt aen-
dringer i driftskapitalen.

Likviditet fra investeringer omfatter kab og salg af
immaterielle, materielle og finansielle anleegsakti-
ver.

Likviditet fra finansiering omfatter optagelse af og
afdrag pa lan og mellemvaerender.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfri-
stede veerdipapirer med ubetydelig kursrisiko,
med fradrag af kortfristet bankgeeld.

Liabilities
Payables are measured at amortised cost, which
usually corresponds to the nominal value.

Cash flow statement

The cash flow statement shows the religious com-
munity’s cash flows for the year analysed between
operating, investing, and financing activities for
the year as well as any changes in cash and cash
equivalents at the beginning and end of the pe-
riod.

Cash flows from operating activities comprise
profit or loss for the year, adjusted for non-cash
operating items and changes in operating capital.

Cash flows from investing activities include pur-
chase and sale of intangible assets, tangible as-
sets as well as fixed assets investments.

Cash flows from financing activities include the
raising and repayment of loans and intra-group
accounts.

Cash and cash equivalents comprise of cash and
short-term securities with insignificant price risk
less short-term bank debt.
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Resultatopgarelse 1. januar — 31. december 2021
Income statement for the period
1 January — 31 December 2021

Indtagter / Income

Indsamlede midler / Collected funds

Huslejeindteegter / Rent from properties

Gevinst ved salg af Ejendomme / Profit from property sales
Indtaegter, social- og almenvelggrende arbejde /

Income, social and charitable work

Momskompensation / VAT compensation

Diverse indtaegter / Other income

Indtaegter / Income:

Omkostninger / Costs

Korps / Corps

Udgifter, social- og almenvelggrende arbejde /

Expenses, social and charitable work

Ungdomsarbejde, ydet tilskud / Youth work, grants
Seniorarbejde, ydet tilskud / Senior work, grants
Ejendomsafdelingen / Property department
Informationsafdelingen / Information department
Pensionerede officerer / Long Service Order

@vrige afdelinger og tilskud / Other departments and grants

Omkostninger / Expenses:

Finansielle indtagter / Financial income

Renteindteegter / Interest income
Finansielle indtaegter, ejendomsafdelingen /
Financial income, property department
Aktieudbytter / Dividend

Finansielle indtagter / Financial income:

Note 2021 2020

DKK’000 DKK’000
1 35.113 26.796
3 14.354 13.811
3 1.604 33.603
4 18.320 16.900
1.990 1.505
135 1.250
71.516 93.865
5 13.753 15.596
6 33.883 30.953
600 750
55 132
3 12.588 8.320
2 4575 4.432
762 769
7 0 77
66.216 61.029
6 10
3 1.852 455
1 0
1.859 465
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Resultatopgarelse 1. januar — 31. december 2021, fortsat

Income statement for the period
1 January — 31 December 2021, continued

Finansielle udgifter / Financial expenses

Renteudgifter / Interest expenses

Kursregulering veerdipapirer, netto / Net capital losses securities
Finansielle omkostninger, ejendomsafdelingen /

Financial expenses, property department 3
@vrige finansielle omkostninger / Other financial expenses

Finansielle udgifter / Financial expenses:

Resultat for Frelsens Haer /
Profit / loss for the Salvation Army (Denmark):

Resultatdisponering / Distribution of profit / loss

Bestyrelsen foreslar arets resultat pa kr. 5.405

disponeret saledes /

Proposed distribution of result of the year DKK 5,405

by the governance board

Disponeret til “Tabs- og vindingskonto” / Distributed to “Retained earnings”

Disponeret til “Disponeret reservefond, total” /
Distributed to “Distributed reserve fund, total”
Korps / Corps

Julehjeelp / Christmas Aid

Bidrag til veerdigt treengende / Donated to those in need
Lejre / Camps

Katastrofehjeelp / Emergency service

Bidrag til missionsarbejdet, saerlige formal /
Contributions to missionary work, special purposes
Bidrag til fadderskaber / Contributions to sponsorships
FEAD overfgrt til naeste ar / FEAD transferred to next year
Central Sociale Fond / Central Social Fund
Reservefond / Reserve Fund

Udviklingsfond / Development Fund

Arets resultat / Profit / loss for the year:

Note 2021 2020
DKK’000 DKK’000
320 609
2 10
1.361 1.590
71 230
1.754 2.439
5.405 30.862
2021
DKK’000
14.778
-3.215
-595
-107
404
24
25
-16
-67
-1.818
-3.008
-1.000 -9.373
5.405

18



Balance pr. 31. december 2021
Balance sheet at 31 December 2021

Note 31.12.2021  31.12.2020

DKK’000 DKK’'000
Aktiver | Assets
Udviklingsomkostninger og erhvervede licenser, IT /
Development projects and acquired licenses, IT 0 0
Immaterielle anlaegsaktiver / Intangible assets 8 0 0
Grunde og bygninger / Land and buildings 8 105.684 96.390
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar /
Other fixtures and fittings, tools and equipment 8 77 159
Materielle anlaegsaktiver / Tangible assets 105.761 96.549
Mellemveerende med Frelsens Heers gvrige afdelinger og projekter /
Intra-group account with other departments and projects within
Salvation Army (Denmark) 9 38.769 37.291
Finansielle anleegsaktiver / Fixed assets investments 38.769 37.291
Anlzaegsaktiver / Fixed assets: 144.530 133.840
Deposita / Deposits 417 221
Julebgsser / Christmas donation cans 0 106
Diverse tilgodehavender og forudbetalinger /
Other receivables and prepayments 10 4.062 41.741
Tilgodehavender / Receivables 4.479 42.068
Vardipapirer / Securities 11 321 449
Likvide beholdninger / Cash and cash equivalents 12 7.467 2.189
Omsaetningsaktiver / Current assets: 12.267 44.706
Aktiver | Assets: 156.797 178.546
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Balance pr. 31. december 2021

Balance sheet at 31 December 2021

Passiver / Liabilities and equity

Resevefond / Reserve fund
Tabs- og vindingskonto / Retained earnings

Egenkapital / Equity:

Henseettelse til vedligeholdelse / Provisions for maintenance

Hensat til pensioner / Provision for pensions

Hensatte forpligtelser / Provisions:

Prioritetsgaeld / Mortgage debt

Legater / Grants

Mellemveerende, Salvation Army UK Territory /
Balance with Salvation Army UK Territory
Mellemregning, Salvation Army IHK /

Balance with Salvation Army International HQ
Rente- og valutaswap / Interest- and currency swap
Deposita / Deposits

Anden geeld / Other payables

Langfristede gaeldsforpligtelser /
Long-term liabilities other than provision

Kortfristet del af langfristet prioritetsgaeld /
Current portion of long-term mortgage debt
Banker / Banks

Kreditorer / Creditors

Forudbetalt leje og deposita / Prepaid rent and deposits

Anden geeld / Other payables
Periodeafgraensningsposter / Deferred income
Kortfristede geeldsforpligtelser /
Short-term liabilities other than provision

Galdsforpligtelser / Liabilities other than provisions:

Passiver / Liabilities and equity:

Eventualforpligtelser / Contingent liabilities

Note 31.12.2021  31.12.2020
DKK’000 DKK’000
13 15.699 25.072
14 79.383 64.605
15 95.082 89.677
1.223 1.293
335 253
1.558 1.546
33.523 30.016
16 2.372 2.152
1.795 1.795
0 1.030
3.023 4.763
39 66
2.328 2.495
43.080 42.317
3.847 14.128
0 15.644
848 866
758 623
10.449 12.081
1.175 1.664
17.077 45.006
60.157 87.323
156.797 178.546
17
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Pengestramsopgarelse
Cash flow statement

Driftens likviditetsvirkning /
Cash flow from operating activities

Arets resultat / Profit for the year

Reguleringer / Adjustments

AEndring i driftskapital / Changes in working capital

Pengestromme vedrgrende drift /| Cash flows from operating activities

Salg af materielle anleegsaktiver / Tangible assets sale
Kab af materielle anlaegsaktiver / Tangible assets purchase
Pengestromme fra investeringsaktivitet /

Cash flow from investing activities

Nettoforggelse, mellemregning, Frelsens Haer /

Net increase, intra-group account Salvation Army (Denmark)
Nettoforggelse, mellevaerende, Salvation Army IHK /

Net increase, intragroup account Salvation Army International HQ
Indfrielse og afdrag pa prioritetsgeeld /

Repayment and instalments on mortgage debt

AEndring i deposita / Changes in deposits

AEndring i legater / Changes in grants

Pengestromme vedrgrende finansiering /

Cash flows from financing activities

AEndring i likvider / Change in cash and cash equivalents
Likvider 1. januar 2021 / Cash and cash equivalents at 1 January 2021
Likvider 31. December 2021 /
Cash and cash equivalents at 31 December 2021:

Likvider kan specificeres saledes /
Cash and cash equivalents can be specified as follows:
Likvide beholdninger / Cash
Veerdipapirer / Securities
Banker / Banks
Likvide beholdninger, ultimo /
Cash and cash equivalents at year-end:

2021 2020

DKK’000 DKK’000
5.405 30.862
-2.056 -33.509
35.418 -22.241
38.767 -24.888
442 35.051
-9.438 0
-8.996 35.051
-1.478 -12.367
-1.030 -942
-6.662 -5.561
-27 -2
220 411
-8.977 -18.461
20.794 -8.298
-13.006 -4.708
7.788 -13.006
7.467 2.189
321 449
0 -15.644
7.788 -13.006
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Note

Noter til arsregnskabet

Notes to the financial statements

Indsamlede midler / Collected funds

Arvebelgb / Inheritances
Arv til seerlige formal / Heritage for special purposes
Modtagne bidrag / Contributions received

Bidrag til sarlige formal / Contributions for special purposes
Julehjeelp / Christmas Aid
Ferieophold / Vacation camps
Fadderskaber / Sponsorships
Katastrofehjeelp / Emergency service
Andre bidrag til seerlige formal /
Other contributions for special purposes
Bidrag fra fonde og legater /
Contributions from foundations and grans

Indsamlede midler / Collected funds:

Informationsafdelingen / Information department

Modtagne bidrag / Contributions received
Julehjeelp / Christmas Aid

Ferieophold / Vacation camps
Fadderskaber / Sponsorships
Katastrofehjeelp / Emergency service
Andre bidrag til seerlige formal /

Other contributions for special purposes
Bidrag fra fonde og legater /

Contributions from foundations and grants
Indtaegter / Income

Lgnninger / Wages
Annoncer / Ads
Krigsrab / War Cry
Tryksager / Printed materials
Porto / Postage
IT og inventar / Computers and furniture
Andre eksterne omkostninger / Other external expenses
Andel af sekretariats- og ledelsesomkostninger/
Share of Secretariat and Management expenses
Omkostninger / Expenses
Resultat, informationsafdelingen /
Result information department:

2021 2020

DKK’000 DKK’000
10.672 6.149
1.616 1.165
8.594 7.565
7.395 7.114
657 718
342 323
24 21
1.101 172
4.712 3.569
35.113 26.796
8.594 7.565
7.395 7.114
657 718
342 323
24 21
1.101 174
4.712 3.569
22.825 19.484
2.585 2.675
759 864
165 193
160 84
173 174
314 169
269 120
150 153
4.575 4.432
18.250 15.052
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Note

3

Noter til arsregnskabet, fortsat

Notes to the financial statements, continued

Resultat ejendomsafdelingen /
Profit the property department

Husleje fra Ejendomme / Rent from properties

Gevinst ved salg af Ejendomme / Profit from property sales

Ejendomsskatter og forsikringer / Property taxes and insurance

Vedligeholdelsesarbejder / Maintenance
Varme og el (netto) / Electricity and heating (net)

Administration / Administration
Len, ejendomssekreteer og viceveerter /
Wages estate secretary and caretakers
Gravsteder / Cemeteries

Dvrige driftsomkostninger / Other operating costs

Ekstern administration / External administration
Afskrivninger, jf. note 8 / Depreciation, cf. note 8
Andel af sekretariats- og ledelsesomkostninger/
Share of Secretariat and Management expenses

Finansielle indtaegter / Financial income
Veerdiforskydning, rente- og valuta swap /
Changes in value of interest- and currency swap
Kursregulering af prioritetsgeeld /

Market value adjustments of mortgage debt

@vrige finansielle indteegter / Other financial income

Finansielle omkostninger / Financial expenses
Veerdiforskydning, rente- og valuta swap /
Changes in value of interest- and currency swap
Kursregulering af prioritetsgeeld /

Market value adjustments of mortgage debt
Renteomkostninger / Mortgage expenses

Resultat, ejendomsafdelingen /
Profit, the property department:

2021 2020

DKK’000 DKK’000
14.354 13.811
1.604 33.603
15.958 47.414
2.212 2191
5.318 2.113
1.557 910
343 1.107
138 61
1.763 828
816 661
56 56
385 393
12.588 8.320
1.740 435
112 0
0 20
1.852 455
0 0
0 259
1.361 1.331
1.361 1.590
3.861 37.959
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Note

4

Noter til arsregnskabet, fortsat

Notes to the financial statements, continued

Indtzegter, socialt- og almenvelgerende arbejde /
Income social and charitable work

Arbejdsmarkedets Feriefond / Arbejdsmarkedets Feriefond
Udlodningsmidler / Distribution funds

PUF-midler / PUF funds

A. P. Mgller Fonden, Tonderprojekt /

A. P. Mgller Foundation, Ta@nderproject
Kompensationspuljer / Compensations

Projekt julehjeelp / Project Christmas Aid

Frelsens Haer Narrebro / Salvation Army Narrebro
Forsagelsesugen / Self Denial

Til veerdigt treengende / Contributions to those in need
FEAD Trin for Trin / FEAD Step-by-Step

Grgnland / Greenland

Velux Fonden 2 / Velux Foundation 2

Nedherberg / Emergency shelter

Projekt Pakhuset / Project “Warehouse”

Projekt Huset Nakskov / Project “Huset” Nakskov
Nakskov Kulturstyrelsen / Nakskov Kulturstyrelsen
Sommerferieindsats / Summer Holiday efforts
Sommerferielejre / Summer Camps

Akut statte hjemlgseomradet 1/ Urgent support to homeless 1
Akut stette hjemlgseomradet 2 / Urgent support to homeless 2
Geeldsradgivning Narrebro / Debt counselling Narrebro
Governance Konference / Governance Conference
Hempel Fonden / Hempel Foundation

Novo Nordisk Fonden / Novo Nordisk Foundation
Nykredit Fonden / Nykredit Foundation

Tryg Fonden / Tryg Foundation

Velliv Foreningen / Velliv Union

Kraks Fond / Kraks Foundation
Familiehuset Tander / Familly house Taonder
Missionsarbejde til seerlige formal /

Contributions to missionary work, special purposes

Indtaegter, social- og almenvelgerende arbejde /
Income social and charitable work:

2021 2020

DKK’000 DKK’000
2.000 1.467
1.269 1.706
533 800
2.504 0
1.835 0
908 1.331
660 610
87 118
600 600
2.751 2.770
1.990 1.784
0 912
767 720
105 240
156 240
212 0
568 568
625 625
0 500
0 500
200 200
0 107
200 200
0 300
0 100
0 473
200 0
50 0
75 0
25 29
18.320 16.900
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Note

5

Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Korps / Corps

Lgnninger / Wages

Karselsgodtgerelse / Mileage allowance

Husleje og varme / Rent and heating

@vrige driftsomkostninger / Other operating costs, net
Indbetalt fra Korps / Payment from Corps

Andel af sekretariats- og ledelsesomkostninger/
Share of Secretariat and Management expenses

Korps / Corps:

2021 2020
DKK’000 DKK’000

6.318 6.856
126 143
3.225 2978
1.123 939
-3.023 -2.604
5.984 7.284
13.753 15.596
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Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Note 2021 2020
DKK’000 DKK’'000
6 Udgifter Socialt- og almenvelgerende arbejde /
Expenses social and charitable work
Udflugter og lejre / Excursions and camps 2.260 1.549
Julehjeelp / Christmas Aid 8.561 5.557
Frelsens Haer Narrebro / Salvation Army Narrebro 1.676 2.020
Udlodningsmidler / Distribution funds 1.269 1.706
A. P. Mgller Fonden, Tenderprojekt /
A. P. Mgller Foundation, Tenderproject 2.573 0
Kompensationspuljer / Compensations 1.840 0
Uddelt til veerdigt treengende / Donated to those in need 942 820
FEAD Trin for Trin / FEAD Step-by-Step 2713 2.814
Nedherberg / Emergency shelter 829 754
Velux Fonden 2 / Velux Foundation 2 0 886
Familiekonsulenter / Family consultants 590 1.312
Projekt Julehjeelp / Project Christmas Aid 908 1.331
Grgnland / Greenland 1.786 1.897
Arv benyttet til saerlige formal / Heritage for special purposes 112 116
Projekt Pakhuset / Project “Warehouse” 543 534
Projekt Huset Nakskov / Project “Huset” Nakskov 208 590
Nakskov Kulturstyrelsen / Nakskov Kulturstyrelsen 225 0
PUF-midler / PUF funds 551 966
Forsagelsesugen / Self Denial 191 190
Solidaritetsfond / Solidaritetsfond 23 22
Fadderskaber / Sponsorships 358 330
Sommerferieindsats / Summer Holiday efforts 568 568
Sommerferielejre / Summer Camps 628 625
Akut statte hjemlgseomradet 1/ Urgent support to homeless 1 0 502
Akut stette hjemlgseomradet 2 / Urgent support to homeless 2 0 502
Geeldsradgivning Narrebro / Debt counselling Narrebro 200 200
Governance Konference / Governance Conference -2 107
Hempel Fonden / Hempel Foundation 220 200
Novo Nordisk Fonden / Novo Nordisk Foundation 0 300
Nykredit Fonden / Nykredit Foundation 0 100
Tryg Fonden / Tryg Foundation 0 474
Velliv Foreningen / Velliv Union 200 0
Kraks Fond / Kraks Foundation 50 0
Familiehuset Tender / Familly house Tander 111 0
Andel af sekretariats- og ledelsesomkostninger/
Share of Secretariat and Management expenses 3.750 3.981
Udgifter, social- og almenvelgerende arbejde /
Expenses social and charitable work: 33.883 30.953
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Note

7

Noter til arsregnskabet, fortsat

Notes to the financial statements, continued

@vrige afdelinger og tilskud /
Other departments and grants

Strib / Strib
Handelsafdelingen / Trade department

@vrige afdelinger og tilskud /
Other departments and grants:

Immaterielle og materielle anlaagsaktiver /
Intangible and tangible assets

Kostpris 1. januar 2021 / Cost at 1 January 2021

Tilgang / Additions

Afgang / Disposals

Kostpris 31. December 2021 / Cost at 31 December 2021

Afskrivninger 1. januar 2021 / Depreciation at 1 January 2021
Arets afskrivninger / Depreciation for the year

Afskrivninger pa afgang / Depreciation of sold assets
Afskrivninger 31. december 2021 /

Depreciation at 31 December 2021

Regnskabsmaessig vaerdi 31. December 2021 /
Carrying amount at 31 December 2021

2021 2020
DKK’000 DKK’'000
0 61
0 16
0 77
Udviklingspro-
jekter og erhver- Andre anleeg,

vede licenser, IT

driftsmateriel og

Development inventor / Other
projects and ac- fixtures and fit-
quired licenses tings, tools and

IT equipment
DKK’000 DKK’000

352 410

0 0

0 0

352 410

-352 -251

0 -82

0 0

-352 -333

0 77
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Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Note
8 Immaterielle og materielle anlaegsaktiver, fortsat / Grunde og
Intangible and tangible assets, continued bygninger /
Land and
buildings
DKK’000
Kostpris 1. januar 2021 / Cost at 1 January 2021 96.501
Tilgang / Additions 9.438
Afgang / Disposals -88
Kostpris 31. december 2021 / Cost at 31 December 2021 105.851
Afskrivninger 1. januar 2021 / Depreciation at 1 January 2021 -111
Arets afskrivninger / Depreciation for the year -56
Afskrivninger pa afgang / Depreciation of sold assets 0
Afskrivninger 31. december 2021 /
Depreciation at 31 December 2021 -167
Regnskabsmaessig veerdi 31. December 2021 /
Carrying amount at 31 December 2021: 105.684
2021 2020
DKK’000 DKK’'000

9 Mellemregning med Frelsens Haers ovrige afdelinger
og projekter /
Intra-group account with other departments and projects
within the Salvation Army (Denmark)

Socialtjenesten / Socialtienesten 37.217 35.846
Solidaritetsfond / Solidaritetsfond -23 -62
Det Internationale Hovedkvarter / The Salvation Army IHQ -199 -86
Forsagelsesugen / Self Denial -87 -118
36.908 35.580

Transport / Transport: 36.908 35.580

28



Note
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11

Noter til arsregnskabet, fortsat

Notes to the financial statements, continued

Mellemregning med Frelsens Haers ovrige afdelinger

og projekter. fortsat /

Intra-group account with other departments and projects
within the Salvation Army (Denmark), continued

Transport / Transport:

Mellemregning med E/F Thorsgade / Intra-group with E/F Thorsgade
Mellemregning med CEJ Ejendomsadministration /

Intra-group account with CEJ Ejendomsadministration
Mellemregning med Kollegiet / Intra-group account with Kollegiet
Mellemregning med Korps / Intra-group account with Corps
Mellemregning med ungdomsarbejde /

Intra-group account with youth work

| alt / Total:

Diverse tilgodehavender og forudbetalinger /
Other receivables and prepayments

Projekt “Klatgeeld” / Project “Klatgaeld” (micro loans)
Personalelan / Employee loans

Tilgodehavende vedrgrende salg af grund og bygninger /
Receivables regarding sale of property

Diverse tilgodehavender og forudbetalte omkostninger /
Other receivables and prepaid expenses

| alt /| Total:

Vardipapirer / Securities

HK / HK
Aktier / Shares, market value

Legater / Grants
Obligationer / Bonds, market value

2021 2020

DKK’000 DKK’'000
36.908 35.580
166 141
13 93
-75 88
-243 -686
2.000 2.075
1.861 1.711
38.769 37.291
31 32
149 149
0 38.000
3.882 3.560
4.062 41.741
56 53
56 53
265 396
265 396
321 449
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Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Likvide beholdninger / Cash and cash equivalents

Kassebeholdninger / Cash in hand

Bankindestaende / Band deposits
Frelsens Haer Hovedkvarter / Salvation Army HQ
Legater / Grants

| alt / Total:

2021 2020
DKK’000 DKK’000
422 132
6.824 1.864
221 193
7.467 2.189
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Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Note

13 Reservefond / Reserve fund

Saldo pr. Modtagne Ydede Saldo pr.
1.1.2021 bidrag m.v. tilskud 31.12.2021
Balance at Contributions Grants Balance at
1.1.2021 received eftc. provided 31.12.2021
Ikke disponeret reservefond / DKK’'000 DKK’000 DKK’000 DKK’000
Non-distributed reserve fund
Foundation 12 2021 /
Foundation 12 2021 596 0 -596 0
Foundation 12 2022 /
Foundation 12 2022 0 600 0 600
Katastrofehjeelp /
Emergency services 144 24 0 168
Julevelggrenhed / Christmas Charity 6.308 5.075 -5.670 5.713
Vilhelm Bangs Fond /
Vilhelm Bangs Fond 89 0 -89 0
Erik @rum Schwenger /
Erik @rum Schwengen 56 0 -10 46
Adam Biering og hustru’s legat /
Adam Biering and wife grant 52 0 0 52
Legat Henning Larsen /
Grant Henning Larsen 2 0 -2 0
FEAD / FEAD 67 0 -67 0
Hensat til lejre / Provision for camps 1.304 657 -253 1.708
Julemiddage, Esbjerg /
Christmas dinners, Esbjerg 810 0 -10 800
Arv, Aftensol / Inheritance, Aftensol 7 0 0 7
Solgarden / Solgarden 16 0 0 16
Kvinder og bgm /
Women and children 741 0 0 741
Arbejde med handlede mennesker /
Trafficking 113 0 0 113
Udviklingsfond / Development Fund 1.000 0 -1.000 0
Barne- og ungdomsarbejde, Vejle /
Children- and Youth work, Vejle 91 0 0 91
Bgrne- og ungdomsarbejde hoved-
staden /
Children and Youth work capital city 184 0 0 184
Feltarbejde / Field work 470 0 0 470
Henlzeggelser til sociale formal /
Reserves for social purposes: 12.050 6.356 -7.697 10.709
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13

Reservefond, fortsat /
Reserve fund, continued

Central Sociale Fond /

Central Social Fund

Reservefond / Recerve Fund
Modtaget til korps / Received, corps

Disponeret reservefond /
Distributed reserve fund
Missionsarbejdet, seerlige formal /
Missionary work, special purposes
Missionsarbejdet uden klausul /
Missionary work not subject to
clauses

Fadderskaber / Sponsorships
Henlaeggelser til sarlige formal /
Reserves for special purposes

Reservefond / Reserve fund:

Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Saldo pr. Modtagne Ydede Saldo pr.
1.1.2021 bidrag m.v. tilskud 31.12.2021
Balance at Contributions Grants Balance at
1.1.2021 received efc. provided 31.12.2021
DKK’000 DKK’000 DKK’000 DKK’000
1.818 0 -1.818 0
3.008 0 -3.008 0
7.839 1.116 -4.331 4.624
12.665 1.116 -9.157 4.624
141 25 0 166
33 0 0 33
183 342 -358 167
357 367 -358 366
25.072 7.839 -17.212 15.699
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16

Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Tabs- og vindingskonto / Retained earnings

Saldo 1. januar 2021 / Balance at 1 January 2021
Korrektion til primo saldo / Correction to opening balance
Veerdiforskydning rente- og valuta swap /

Change in value of interest- and currency swap

Overfgrt fra resultatdisponering /

Transferred from distribution of profit / loss

Saldo 31. December 2021 / Balance at 31 December 2021

Egenkapital / Equity

Saldo 1. januar 2021 / Balance at 1 January 2021
Korrektion til primo saldo / Correction to opening balance
Nettotilgang, reservefond / Net additions, reserve fund
Veerdiforskydning rente- og valuta swap /

Change in value of interest- and currency swap

Overfgrt fra resultatdisponering /

Transferred from distribution of profit / loss

Saldo 31. December 2021 / Balance at 31 December 2021:

Legater / Grants

Legater / Grants Formal / Purpose
Ejnar Rasmussen’s Legat / Rejseformal /

Ejnar Rasmussen’s Grant Travelling purposes
Barge W. Olsens Legat / Almene formal /
Barge W, Olsens Grant General purposes

2021 2020

DKK’000 DKK’000
64.605 36.959
0 -1.078
1.740 435
13.038 28.289
79.383 64.605
89.677 59.893
0 -1.078
-9.373 2.138
1.740 435
13.038 28.289
95.082 89.677
2.133 1.913
239 239
2.372 2.152
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17

Noter til arsregnskabet, fortsat
Notes to the financial statements, continued

Eventualforpligtelser / Contingent liabilities

Til sikkerhed for prioritetsgeeld, banklan og evrig geeld, er der i Trossamfundets ejendomme tinglyst
pant pa kr. 89.325.035.

Trossamfundet har stillet sikkerhed for Frelsens Haer — Socialtjenestens bankmellemvaerende.

As security for mortgages debt, bank loan and other loans, pledges are given in the religious com-
munities’ land and buildings at a total value of DKK 89,325,035.

The religious communities’ is surely debtor for Frelsens Haer — Socialtjenestens bank engagement.
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